РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте Прости, входящего в состав  Простинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

29 ноября 2025 года                                                                                                             № 2

В соответствии со статьями 45 и 69  Федерального закона от 20.03.2025г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте Прости Простинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести в 2026 году средства самообложения граждан в сумме 1000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта Прости Простинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, за исключением: инвалидов 1 группы, семей граждан, проходящих службу в зоне специальной военной  операции, студентов, обучающихся по очной форме обучения; инвалиды 2 группы производят уплату в размере 50%.
2. Направить полученные средства на:
· устройство, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (отсыпка щебнем дорог по улицам Заречная Луговая, Зеленая, Гагарина и Дачная 1я, 2-я, Лесная; приобретение щебня по договору поставки; оплата транспортных услуг по договору);
· благоустройство иных территорий населенного пункта.
Средства самообложения граждан собранные согласно решению схода в населенном пункте Прости Простинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  от 24.10.2022г. № 2 на ремонт водопроводной сети села Прости в размере 52677 рубля 58 копейки,  направить на устройство, ремонт содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (закупка щебня).

[bookmark: _GoBack]Председательствующий на сходе граждан,
Глава Простинского сельского поселения                                                      Д.А. Бадартинов